
Mgr. et Bc. Pavel Šmidrkal – životopis 

Pavel Šmidrkal se narodil 26. března 1946 v Zachrašťanech, vyrůstal ale v Kostelci 

nad Černými lesy. Základní devítiletou školu ukončil roku 1961, poté přešel na 

střední chemickou školu v Praze. Rodina se později přestěhovala do Nového 

Města pod Smrkem a on strávil další dva roky v Praze na internátu. V roce 1966 

odjel na základní vojenskou službu do Terezína. Část svého vojenského života 

strávil ve vojenském prostoru Ralsko, kde ho zastihly srpnové události roku 1968.  

Po ukončení služby nastoupil do novoměstské Textilany jako mistr. Od malička 

ho bavilo divadlo, v roce 1970 se zapojil do divadelního spolku v Novém Městě 

pod Smrkem, kde hrál, byl dramaturgem i režisérem. Zde se také seznámil se 

svou budoucí manželkou Věrou, kterou si vzal roku 1972 na liberecké radnici, a 

o dva roky později se jim narodil syn. Roku 1975 začali stavět dům a hrubá stavba 

byla dokončena po třech letech. V listopadu 1989 se nakupily problémy 

novoměstského divadelního souboru, který ukončil činnost. Svět se Pavlu 

Šmidrkalovi obrátil vzhůru nohama v říjnu 1997, když mu zemřela manželka na 

rakovinu slinivky. 

V prvním desetiletí 21. století byl novoměstský amatérský divadelní soubor 

obnoven pod názvem Docela malý divadelní soubor. V roce 2009 byl Pavel 

Šmidrkal propuštěn z Textilany pro nadbytečnost. Po roce 2010 vystudoval na 

vysoké škole obor se zaměřením na dramaturgii, scénografii a média. Později 

získal i titul z oboru pedagogika – andragogika. Od roku 2003 přispívá do 

Novoměstských novin. Vedl rovněž dramatický kroužek. 

Od konce své profesní kariéry v Textilaně se Pavel Šmidrkal nejvíce zabývá 

divadlem, které je jeho velkou láskou. S plným nasazením se věnuje práci s dětmi 

i dospělými a snaží se stále potěšit diváky na Frýdlantsku. 


